# АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от \_18.04.2023 № 231

## г.Красноперекопск

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского района от 16.03.2022 №153 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 28.12.2022 №562-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54—3РК «Об самоуправления Республике местного В Крым», основах целью обязательств совершенствования порядка ведения реестра расходных муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Красноперекопского района от 16.03.2022 №153 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым», изложив пункт 1.2. в следующей редакции:
- Реестр включает в себя информацию главных распорядителей бюджетных средств муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым (далее - ГРБС) в виде свода (перечня) федеральных законов, Федерации, нормативных Президента Российской правовых Правительства Российской Федерации, в том числе государственных программ Российской Федерации, актов федеральных органов исполнительной власти, иных нормативных правовых актов Российской Федерации (далее - федеральные НПА), законов Республики Крым и иных нормативных правовых актов Республики Крым (далее - региональные НПА), муниципальных правовых актов по вопросам местного значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами Республики Крым вправе решать органы самоуправления (далее – муниципальные НПА), а также договоров (соглашений) по

данным вопросам, в том числе соглашений о межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры, стороной которых является городской (соглашений), заключенных муниципальными договоров казенными учреждениями муниципального образования Красноперекопский район Республики (соглашений)), обусловливающих Крым договоров публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым (далее - расходные обязательства), с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) федеральных НПА, региональных НПА, муниципальных НПА с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета образования Красноперекопский район, необходимых муниципального исполнения соответствующих расходных обязательств, подлежащих в соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Крым, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Красноперекопского района Республики Крым исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Красноперекопский район.».

- 2. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет-странице муниципального образования Красноперекопский район портала Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и официальном периодическом печатном издании муниципального образования Красноперекопский район газете «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Красноперекопский район».
- 3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

С.И. Биданец

Постановление внесено на рассмотрение финансовым управлением администрации Красноперекопского района Республики Крым

## СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы
администрации
А.А. Артемова
2023
2023
Заместитель главы администрации
А.И.Афанасьев
2023
Заместитель главы администрации
А.А.Мехоношина
2023
2023
Руководитель аппарата администрации
Т.М. Коваленко
2023
Заместитель начальника отдела
по вопросам контроля и обращений граждан администрации
Н.В. Тесля
2023
Заведующий сектором
по правовым вопросам администрации
И.И. Фрич
2023
2023
Начальник финансового управления
администрации
Л.А. Воронова
2023

Рассылка: дело №01.03.02-01, финансовое управление, ГРБС, отдел №9 УФК по РК, Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА.